
 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

 

Dal ___________________ al __________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale 

             

                                                                                               ___________________ 

 Il Messo Comunale 

________________ 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 

Reg. Gen. 46 

 

Del  10/03/2015 

 

Reg. Part. 19 

 

Del 10/03/2015  
 

 

 

Oggetto : Impegno di spesa per servizio di igiene ambientale –  

raccolta  rifiuti solidi urbani “porta  a porta” e r.d. e conferimento in 

discarica. 

                             
                

                

 

L’anno duemilaquindici il giorno dieci del mese di  Marzo nel proprio Ufficio 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
VISTA la Determina Sindacale con la quale veniva conferito incarico dirigenziale al sottoscritto; 

 

DATO ATTO CHE: 

- dal 30/09/2013 la Società d’Ambito ATO ME1 SPA, della quale fa parte anche questo Comune, 

ha cessato  le relative funzioni del servizio di igiene ambientale  raccolta rifiuti solidi urbani 

“porta  a porta” e r.d.; 

- con determinazione del Responsabile del servizio  n. 01 del 02/01/2015 veniva affidato il 

servizio di raccolta rifiuti solidi urbani “porta  a porta” e r.d, alla  Ditta Pizzo Pippo  con sede in  

Via Belvedere n. 25  Montagnareale  (Me),  e si approvava il relativo capitolato d’ oneri all’ uopo 

predisposto dall’ UTC; 

- con D.D.G. n. 1902 del 12/11/2014 l’Assessorato Regionale Energia e Servizi di Pubblica Utilità 

autorizzava il Comune di Floresta a conferire i rifiuti solidi urbani presso l’impianto di discarica 

della Sicula Trasporti s.r.l. sita in C/da Grotte San Giorgio nel Comune  di Catania; 

CONSIDERATO che occorre assumere opportune iniziative al fine di garantire l’erogazione del servizio 

in questione, tenuto conto della rilevanza che lo stesso riveste per il profilo di ordine igienico-sanitario, 

nelle more della gestione del servizio da parte dell’ ARO “Nebrodi Centro"; 

 

VISTA la delibera di G.M. n. 117 del 30/12/2014  con la quale venivano assegnate le risorse 

necessarie per il servizio di raccolta e conferimento dei rr.ss.uu. del Comune di Floresta per il periodo 

dal  01/01/2015 al 31/12/2015;  

 

RAVVISATA pertanto,  la necessità di dovere procedere all' impegno delle somme per il servizio in 

questione; 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 

dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 

 

A T T E S T A 

 la copertura della spesa di €. 80.000,00 con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi 

in conto competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale  indicato/i nella 

proposta di deliberazione succitata. 

Impegno n.  112 - 113 

Floresta,lì 12/03/2015 

                                                                                Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                         F.to Rag. Antonina Casella 

       Ai sensi dell’art. 1,comma 1,lett.i) della l.r. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed 

integrazioni, sulla proposta di deliberazione che precede  il sottoscritto esprime il seguente parere: 

Il Responsabile 

di 

ragioneria 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 

FAVOREVOLE: …………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………. 

Data  12/03/2015 

                                                                                  IL RESPONSABILE 

                                                                          F.to Rag. Antonina Casella  



VISTA la L.R. 12/2011 e il DP 13/2012; 

VISTO il D.Lgs. n.163/2006; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO il vigente O.EE.LL; 

VISTO il Codice CIG: ZD5129864C Ditta Pizzo Pippo per un importo di €. 38.400,00; 

VISTO il Codice CIG: ZEE135C7AC Ditta Sicula Trasporti s.r.l. per un importo di €. 39.000,00; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 
Per i motivi di cui in premessa: 

 

DI  ASSUMERE l’impegno di spesa pari ad  €. 80.000,00 a carico del bilancio comunale  corrente 

esercizio,  con  imputazione al Cod. 1.09.05.04 – impegno n. 112 - 113; 

 

DI  DARE ATTO che alla liquidazione della suddetta spesa  si provvederà  con i successivi atti nei 

termini di cui al vigente regolamento di contabilità comunale, a presentazione fattura nel rispetto delle 

scadenze su se stesse segnate; 

 

DI DISPORRE che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni; 

 

                  

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

                                                                                                                    F.to  Geom. Francesco  Spitaleri 

 

 


